

Arkivsaksnr.:
2024/6872Dokumentdato:
06.06.2024Styre:
Fakultetsstyret ved Det psykologiske fakultetStyresak:
40/24Møtedato:
13.06.2024

Eksternfinansierte prosjekter med manglende eller lav dekning av indirekte kostnader

Høsten 2023 diskuterte FFU i sak 23/23 en synliggjøring av kostnader og inntekter ved våre mest søkte finansieringskilder, samt noen usikre elementer knyttet til økonomisk dekning i eksternfinansierte prosjekter. Vi følger nå opp denne saken med forslag om mer spisset fokus på enkelte søknadskilder i årene som kommer.

Oppsummering kostnader og inntekter ved eksternfinansierte forskningsprosjekter

Den direkte økonomiske gevinsten ved tilslag på en forskningssøknad vil ikke bare avhenge av utlysningens støttegrense, men også av dekningsgrad på lønnsmidler og indirekte kostnader (overhead). I tabell 1 gis en oversikt over noen av våre mest søkte finansieringskilder og deres dekning av indirekte kostnader. Som et eksempel har stipendiatstillinger fra Forskningsrådet økonomisk gunstig finansiering med god dekning av indirekte kostnader, mens PhD-stillinger fra mobilitetsprogrammet MSCA (Marie Curie) er underfinansierte både mtp lønn og indirekte kostnader. Disse kostnadene utgjør i dag kr. 558 000 årlig for en vitenskapelig stilling. Finansieringskilder som fullt eller delvis dekker indirekte kostnader gir slike midler enten i form av en fast sum (MSCA), rundsum (Forskningsrådet) eller en prosentandel av de direkte kostnadene/lønnsmidlene det søkes om (ERC, Pillar 2). De fleste tildelinger fra nasjonale stiftelser er nulldekningsbidragsprosjekter, der det ikke gis noen støtte til indirekte kostnader. Slike tildelinger krever derfor medfinansiering fra UiB, og i noen tilfeller stilles også ekstra krav til egenfinansiering. For eksempel vil en treårig stipendiatstilling lønnet fra Stiftelsen Dam medføre en utgift på ca. 1,67 millioner kr over de tre årene. I tabell 1 har vi indikert om dekningsgraden av indirekte kostnader er god eller dårlig, men nøyaktige summer må beregnes i hvert enkelt tilfelle.

Tabell 1. Utvalgte finansieringskilder og deres dekning av indirekte kostnader (2024).

Finansieringskilde	Prosjekttype	Støttegrense (NOK)	Dekning av indirekte kostnader
Forskningsrådet	Forskerprosjekt	4-12 millioner	God dekning av indirekte kostnader
	Samarbeidsprosjekt	4-16 millioner	
Nordforsk	Samarbeidsprosjekt	4-12 millioner	
Europeiske partnerskap	Samarbeidsprosjekt	2-4 millioner	Delvis dekning av indirekte kostnader, god toppfinansiering fra UiB
Det Europeiske forskningsrådet (ERC)	Individuelt stipend etter karrieretrinn	15-25 (+10) millioner	
Marie Skłodowska-Curie Actions (MSCA)	Postdoctoral fellowship	Ca. 2,5 millioner	Lav dekning av indirekte kostnader, noe toppfinansiering fra UiB
	Doctoral networks (PhD-stillinger)	Ca. 2,9 millioner per kandidat	

Horisont Europa pillar 2 – globale samfunnsutfordringer	Forsknings- og innovasjonsprosjekt, samarbeidsprosjekt	Ca. 20-70 millioner	Delvis dekning av indirekte kostnader, noe toppfinansiering fra UiB
Kavlifondet	Forskningsprosjekt for barn og unges psykiske helse	3-10 millioner	Ingen eller lav dekning av indirekte kostnader (underfinansiert)
Stiftelsen Dam	Forskningsprosjekt	1,5-3 millioner	
Trond Mohn Forskningsstiftelse	Forskerprosjekt tidlig karriere	10 millioner	
Utenlandske stiftelser/legater	Midler til forskning		

Spesifisering angående Trond Mohn forskningsstiftelse-stipender (TMF)

Hvert år lyser Trond Mohns forskningsstiftelse (tidligere Trond Mohns stiftelse, TMS) ut midler til sitt rekrutteringsprogram, *Starting grant*. Programmet er rettet mot unge nasjonale eller internasjonale fremragende forskere, som ønsker seg en karriere hos UiB. For å velge ut egnede kandidater for TMF og sikre at programmets krav om langsiktig støtte av viktige fagområder og spesielt evnerike unge forskere blir oppfylt, gjennomfører Det psykologiske fakultet en årlig intern prekvalifiseringsrunde. Institutt og sentre kan nominere aktuelle kandidater, og 1-2 kandidater får søke til første skissefrist hos TMF i mars. TMF stiller høye krav til egenfinansiering. Et *starting grant* går over fire år, og UiB/fakultetet må stille med 50% av budsjettmidlene. Kandidater som mottar stipendet skal ansettes ved UiB, og det aktuelle fakultetet forplikter seg til også å utlyse en stilling innen relevant fagfelt når prosjektperioden til kandidaten er over.

Støtte av prosjekter med manglende eller lav dekning av indirekte kostnader

Fakultetet har i flere år hatt en praksis der stillinger finansiert av nulldekningsbidragsprosjekter får dekket fellessatser og internhusleie gjennom fellesavsetning på fakultetet (fakultetsstyresak 44/14). For prosjekter der bidragsyter delvis dekker indirekte kostnader skal manglende bidrag dekkes av instituttets annuumsøkonomi eller overskudd i andre BOA-prosjekter. Dette har bl.a vært mulig da spesielt EU-prosjekter har hatt god uttelling for resultatbaserte omfordelingsmidler (RBO). Nå avvikles forskningsinsentivene knyttet til RBO i departementets nye finansieringsmodell, og flyttes til UiB's basisbevilgning. Det er fremdeles uavklart om UiB velger å ha både interne insentivmodeller på prosjektnivå (toppfinansiering) og fakultetsnivå (dagens RBO).

Med bakgrunn i den krevende økonomiske situasjonen fakultetet nå står i fremmer vi forslag om å sette søknader om nulldekningsprosjekter på vent. I tillegg vil delfinansierte prosjekter slik som MSCA og TMF heller ikke kunne støttes, med mindre enheten har satt av midler til å kunne dekke slike kostnader.

FFU diskuterte disse sakene i sitt møte 05.06.24, og ble enige om følgende:

FFU anbefaler at søknader om eksternfinansierte forskningsprosjekt som ikke dekker indirekte kostnader settes på pause inntil videre, med årlig revidering av tiltaket. Det er åpent for at institutter og sentre selv kan dekke utgifter til indirekte kostnader dersom de har avsatt midler til slik aktivitet. Dette gjelder også delfinansierte prosjekter.

FFU anbefalte videre at søknader om TMF Starting Grant ikke sendes til kommende frist i 2025 på bakgrunn av fakultetets økonomiske situasjon.

Forslag til vedtak:

Fakultetsstyret vedtar at søknader om eksterntfinansierte forskningsprosjekt som ikke dekker indirekte kostnader settes på pause inntil videre, med årlig revidering av tiltaket. Det er åpent for at institutter og sentre selv kan dekke utgifter til indirekte kostnader dersom de har avsatt midler til slik aktivitet. Dette gjelder også delfinansierte prosjekter. Fakultetsstyret vedtar videre at søknader om TMF Starting Grant ikke sendes til kommende frist i 2025 på bakgrunn av fakultetets økonomiske situasjon.

Norman Anderssen
dekan

Ove Chr. Borge
fakultetsdirektør